
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

      30.03.2023                                                                       № 391 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района от 

11.04.2018 № 241 «Об образовании 

избирательных участков на территории 

Камско-Устьинского муниципального 

района» 

 

 

В соответствии с подпунктами «д» статьи 19 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Татарстан от 15.03.2023 года № 11/75 «Об 

установлении нумерации избирательных участков, образованных для подготовки и 

проведения выборов и референдумов на территории Республики Татарстан», по 

согласованию с территориальной избирательной комиссией Камско-Устьинского 

района Республики Татарстан Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2018 № 241 «Об 

образовании избирательных участков на территории Камско-Устьинского 

муниципального района» следующее изменение: 

 

Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-



Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

       Руководитель                                                         Р.М. Загидуллин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

от  30.03.2023 № 391 

 
 

Избирательные участки, образованные на территории 

Камско-Устьинского муниципального района 

 

1. Участок № 1624. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Балчиклы, ул. 

Ленина, д. 70, тел. 33-6-54.   

В границы избирательного участка входят дома д. Балчиклы. 

2. Участок № 1625. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Большая 

Янгасала, ул. Центральная, д. 1, тел. 35-5-22. 

В границы избирательного участка входят дома с. Большая Янгасала, д. 

Шапкино. 

3. Участок № 1626. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Малые Салтыки, 

ул. Баки Урманче, д. 9, тел. 36-2-18. 

В границы избирательного участка входят дома с. Малые Салтыки, д. Яшельча. 

4. Участок № 1627. Центр – Здание многофункционального центра, д. Малое 

Мереткозино, ул. Гагарина, д. 38, тел. 36-2-96. 

В границы избирательного участка входят дома д. Малое Мереткозино. 

5. Участок № 1628. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Большие 

Салтыки, ул. Свердлова, д. 126, тел. 35-9-50. 

В границы избирательного участка входят дома с. Большие Салтыки. 

6. Участок № 1629. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Данышево, ул. 

Кооперативная, д. 71, тел. 35-8-86. 

В границы избирательного участка входят дома д. Данышево, д. Большое 

Мереткозино. 

7. Участок № 1630. Центр – Здание начальной школы-сад, с. Большие Кармалы, 

ул. Школьная, д. 6, тел. 35-2-38. 

В границы избирательного участка входят дома с. Большие Кармалы, д. 

Малаевка, д. Архангельские Кляри. 

8. Участок № 1631. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Баргузино, ул. 

Школьная, д. 16, тел. 35-3-03. 

В границы избирательного участка входят дома д. Баргузино. 

9. Участок № 1632. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Малые Кармалы, 

ул. Малая, д. 1а, тел. 33-2-15. 

В границы избирательного участка входят дома д. Малые Кармалы. 

10. Участок № 1633. Центр – Здание сельского поселения, с. Уразлино, ул. Мира, 

д. 7, тел. 33-2-31. В границы избирательного участка входят дома с. Уразлино, д. 

Салтыганово. 

11. Участок № 1634. Центр – Здание средней школы, с. Теньки, ул. Вторая 

Октябрьская д. 60, тел. 31-3-79.  



В границы избирательного участка входят улицы 1-я Садовая, 2-я Садовая, 2-ая 

Октябрьская, Ленина, Лисина, Красная Горка, Красноармейская, Комсомольская, 

Мичурина, Пионерская, М.Горького, Международная, Мичурина, Татарстан, 

Первомайская, деревня   Свободный Труд, деревня Лабышка, деревня Ясная Поляна. 

12. Участок № 1635. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Теньки, ул. 

Октябрьская, д. 50, тел. 31-3-31. 

В границы избирательного участка входят улицы Волжская, Поперечно-

Первомайская, Советская, Гагарина, Октябрьская, Калинина, Школьная, 

Молодежная, Новая, Чайковского, Прибрежная, деревня Тукай, поселок Татарской 

зональной опытной станции. 

13. Участок № 1636. Центр – Здание сельского поселения, п. Осинники, ул. 

Молодежная, д. 9а, тел. 33-9-29.  

В границы избирательного участка входят дома п. Осинники. 

14. Участок № 1637. Центр – Здание Красновидовской основной школы, с. 

Красновидово, ул. Школьная, д. 20, тел. 20-4-13.  

В границы избирательного участка входят дома с. Красновидово. 

15. Участок № 1638. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Буртасы, ул. 

Центральная, д. 3, тел. 30-7-21. 

В границы избирательного участка входят дома д. Буртасы, с. Антоновка. 

16. Участок № 1639. Центр – Здание многофункционального центра, с. 

Варварино, ул. Ленина, д. 32, тел. 31-3-74. 

В границы избирательного участка входят дома с. Варварино. 

17. Участок № 1640. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Азимово-

Курлебаш, ул. Центральная, д. 2а, тел. 32-6-09.  

В границы избирательного участка входят дома д. Азимово-Курлебаш. 

18. Участок № 1641. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Старое 

Барышево, ул. Центральная, д. 15, тел. 30-3-18.  

В границы избирательного участка входят дома с. Старое Барышево. 

19. Участок № 1642. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Картапа, ул. 

Школьная, д. 10, тел. 30-3-29. 

В границы избирательного участка входят дома д. Картапа. 

20. Участок № 1643. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Караталга, ул. 

Мостовая, д. 5, тел. 30-4-65. 

В границы избирательного участка входят дома д. Караталга, д. Атабаево, д. 

Бишалаб. 

21. Участок   № 1644.   Центр – Здание многофункционального центра, с. Старое 

Казеево, ул. Шарлама, д. 3, тел. 32-5-00. 

В границы избирательного участка входят дома с. Старое Казеево. 

22. Участок № 1645. Центр – Фельшерско-акушерского пункта, с. Большие 

Буртасы, ул. Мусы Джалиля, д. 18А, тел. 33-6-18. 

В границы избирательного участка входят дома с. Большие Буртасы, д. Малые 

Буртасы. 

23. Участок № 1646. Центр – Здание основной общеобразовательной школы, с. 

Клянчеево, ул. Габдулы Тукая, д. 35, тел. 33-4-39. 

В границы избирательного участка входят дома с. Клянчеево, д. Бикеево 



24. Участок № 1647. Центр – Здание Бизнес-центра, пгт. Камское Устье, ул. 

Карла Маркса, д. 105, тел. 2-17-46.  

В границы избирательного участка входят улицы Карла Маркса д.д. 87-106, 

Свердлова,  Аблиева, Т. Миннуллина, Б. Урманче,  И. Гази, Лисина, Есенина, Газовая, 

Молодежная, М. Джалиля, Татарстан, С.Сайдашева, Г.Ибрагимова, Заовражные 

Каратаи, Комарова д.19, С. Садыковой, Г.Сунгати, Ф.Халиди, Луговая, Солнечная, 

Дубравная, Центральная, Заречная, 9 Мая, Новая, Томбаевская, Нагорная, Речная,  Г. 

Камала, Садовая, М.Девятвева, Набережная 

25. Участок № 1648. Центр – Здание центральной районной больницы, пгт. 

Камское Устье, ул. Гагарина, д. 80, тел. 2-12-84.  

В границы избирательного участка входят улицы Чиркова, Суворова, Первое 

Мая, Некрасова, Матросова, Полевая, Чапаева, Гагарина, Нариманова, Вахитова, 

Коммунальная, Светлая, Ленина (нечетная сторона д. 41 – 49, четная д.110-118)  

26. Участок № 1649. Центр – Здание районного дома культуры, пгт. Камское 

Устье, ул. Карла Маркса, д. 4, тел. 2-13-58. 

В границы избирательного участка входят улицы Гоголя, Октября, Г. Тукая, 

Большая Волга, Дружбы, Щербакова, Пионерская, Кооперативная, Кирова, 

Советская, Карла Маркса д.1-81, Мира, Комсомольская, Калинина, Маяковского, 

Горького, Ленина (нечетная сторона д. 1-39, четная сторона д.  2-108). 

27. Участок № 1650. Центр – Здание средней общеобразовательной школы, пгт. 

Камское Устье, ул. Комарова, д. 16, тел. 2-15-78, 2-19-88. 

В границы избирательного участка входят улицы Комарова (кроме Комарова, 

д.19), Дзержинского, Островского, Профсоюзная, К. Маркса (четная сторона д.82-92).  

28. Участок № 1651. Центр – Здание дома культуры, пгт. Тенишево, ул. Ленина, 

д. 12, тел. 34-1-10. 

В границы избирательного участка входят дома пгт. Тенишево. 

29. Участок № 1652. Центр – Здание МБОУ «Кадетская школа-интернат им. М.А. 

Чиркова»,  пгт. Куйбышевский Затон, ул. Куйбышева, д. 4, тел. 2-50-85, 2-50-86.  

В границы избирательного участка входят улицы Куйбышева д. 1,3,4,4а,4б,6-

14а,15,16,18-20, Заводская д. 1а,5,7,9,10,16, Ленина д. 14,18, Гагарина д.18-29, 

Первомайская (полностью), Октябрьская (полностью). 

30. Участок № 1653. Центр – Здание музыкальной школы, пгт. Куйбышевский 

Затон, ул. Гагарина, д. 12, тел. 59-2-08, 59-2-27.  

В границы избирательного участка входят улицы Дзержинского, Пионерская, 

Некрасова, Мира, Ульяновское Шоссе, Ленина (кроме д. 14,18), Пролетарская, 

Куйбышева д. 17,21,25,27,31,33,35, Рабочая, Луговая, Светлая, Комсомольская, 

Молодежная, Строителей, Мелиораторов, Горняков, Советская, Кирова, Тукая, 

Горького, Лоцдистанция, Подстанция, Чехова, Чапаева, Пушкина, Чиркова. 

31. Участок № 1654. Центр – Здание средней общеобразовательной школы, пгт. 

Куйбышевский Затон, ул. Гагарина, д. 12, тел. 2-50-57, 2-50-58. 

В границы избирательного участка входят улицы Заводская д.1,3б, Куйбышева 

д. 2,2а, Гагарина д. 1-9,9а,11-17, Парковая (полностью). 

32. Участок № 1655. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Кирельское, ул. 

Площадь Совхозная, д. 13, тел. 36-7-35. 



В границы избирательного участка входят дома с. Кирельское, д. Ишимово, д. 

Мордовский Каратай. 

33. Участок № 1656. Центр – Здание сельского дома культуры, д. Челны, ул. 

Ленина, д. 43, тел. 32-1-35. 

В границы избирательного участка входят дома д. Челны. 

34. Участок № 1657. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Сюкеево, ул. 

Колхозная, д. 16а, тел. 36-3-38. 

В границы избирательного участка входят дома с. Сюкеево, п. Сюкеевский взвоз. 

35. Участок № 1658. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Балтачево, ул. 

Школьная, д. 2, тел. 36-6-71. 

В границы избирательного участка входят дома с. Балтачево. 

36. Участок № 1659. Центр – Здание сельского дома культуры, с. Большие Кляри, 

ул. Пионерская, д. 1, тел. 32-2-43, 32-2-42. 

В границы избирательного участка входят дома с. Большие Кляри, д. Бибеево, д.  

Малые Кляри. 

 

 

 

 

 

    

 

 

  

 
 

 

  


